
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 21ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 21η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 8η του μηνός Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 
ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

181/2021 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Πειραιά κατά τη 
συζήτηση της από 
22/10/2020 αίτηση 
ακυρώσεως που άσκησε η 
εταιρεία με την επωνυμία 
«HELLASOD 
(ΕΛΛΑΣΟΝΤ Α.Ε.) κατά 
της υπ’ αριθ. 1293/2020 
απόφασης της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 
εντολή: α) να προσυπογράψει την έκθεση με τις 
απόψεις της υπηρεσίας  και β) να εκπροσωπήσει το 
Δήμο Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 
22/10/2020 αίτηση ακυρώσεως που άσκησε η 
εταιρεία με την επωνυμία «HELLASOD 
(ΕΛΛΑΣΟΝΤ Α.Ε.) κατά της υπ’ αριθ. 1293/2020 
απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, ενώπιον του Α3΄ Τμήματος του 
Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 24η Ιουνίου 
2021 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 
και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, 
οικονομικού έτους 2021.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 09/06/2021

8595/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

182/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 12/2021 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου της 
ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα «Λήψη 
απόφασης για την 2η 
Τροποποίηση   
προϋπολογισμού Εσόδων-
Εξόδων  2021 της  
Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά)

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 12/2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με 
θέμα: «Λήψη απόφασης για την 2η Τροποποίηση   
προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων  2021 της  
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω  απόφαση  
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 
Περικλής, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 
ψήφισε παρών.

183/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού διενέργειας και 
αξιολόγησης τεχνικών και 
οικονομικών προσφορών 
του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 6617/10-05-2021 
πρακτικό διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
και οικονομικών προσφορών του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος».

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του 
διαγωνισμού, τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία  ΣΙΔΕΡΑΚΗΣ ΜΠΕΤΟΝ ΙΚΕ με 
τελική τιμή προσφοράς 73.119,70 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να 
υποβάλλουν ένσταση κατά της απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής και όχι κατά του με αριθ. 
πρωτ. 6617/10-05-2021 πρακτικού  της επιτροπής 
διαγωνισμού  μέχρι και πέντε ημερολογιακές 
ημέρες μετά την επομένη από  την κοινοποίησή 
της στους ίδιους τους προσφέροντες, την 
επιμέλεια  της οποίας  σύμφωνα με  τον Ν. 
4412/2016 την έχει πλέον η ίδια η οικονομική 
επιτροπή.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας

184/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού διενέργειας και 
αξιολόγησης τεχνικών και 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 6616/10-05-2021 
πρακτικό διενέργειας και αξιολόγησης 



[3]

οικονομικών προσφορών 
του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
αδρανών υλικών.»

τεχνικών και οικονομικών προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια αδρανών 
υλικών».

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του 
διαγωνισμού, τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία  ΙΝΤΕΡΜΠΕΤΟΝ ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  
ΑΕ με τελική τιμή προσφοράς 74.398,14 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να 
υποβάλλουν ένσταση κατά της απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής και όχι κατά του με αριθ. 
πρωτ. 6616/10-05-2021 πρακτικού  της επιτροπής 
διαγωνισμού  μέχρι και πέντε ημερολογιακές 
ημέρες μετά την επομένη από  την κοινοποίησή 
της στους ίδιους τους προσφέροντες, την 
επιμέλεια  της οποίας  σύμφωνα με  τον Ν. 
4412/2016 την έχει πλέον η ίδια η οικονομική 
επιτροπή.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας

185/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Ανάπλαση χώρου 
«Καλό Πηγάδι» στην 
Ασωπία».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 
έργου με τίτλο: «Ανάπλαση χώρου «Καλό Πηγάδι» 
στην Ασωπία», ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε 
σχέση με την αρχική σύμβαση στο ποσό των 
24.482,44 € συμπεριλαμβανομένων των 
αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και 
Φ.Π.Α.

186/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 11/2021 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 
θέμα: «Περί λήψης 
απόφασης για τη σύνταξη 
της έκθεσης εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του Α' 
τριμήνου του έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 11/2021  απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» , με την 
οποία υποβλήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή η 
έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Α΄ 
τριμήνου του έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

187/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την διαγραφή οφειλών 
ύδρευσης – αποχέτευσης 
με βάση την 2/2021 
απόφαση της Επιτροπής 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Με βάση την 2/2021 (αριθ. πρωτ. 7751/28-05-
2021) απόφαση της Επιτροπής Ύδρευσης του Δήμου 
Τανάγρας 



[4]

Ύδρευσης Δήμου 
Τανάγρας». 1. Διαγράφει την οφειλή του κ.  Πουλίδη Σταύρου 

του Παναγιώτη 
 ποσού εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και εννέα 

λεπτών (165,09) από τον Χ/Κ 1430/2019
 ποσού δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα οκτώ 

λεπτών (19,88) από τον Χ/Κ 1431/2019
καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 

στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

2. Διαγράφει την οφειλή της κας Δριτσοπούλου 
Βικτωρίας του Γρηγορίου

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 942/2016

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 944/2016

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1051/2017

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1053/2017

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1121/2017

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1123/2017

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 1265/2018

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ  1267 /2018

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών ( 
12,07 ) από τον Χ/Κ  1364 / 2018

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1366/2018

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1419/2019

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1421/2019

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1559/2019

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1561/2019

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 33/2020

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 35/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

3. Διαγράφει την οφειλή του κ. Γιασσά Νικολάου 
με ΑΦΜ 026432960 

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 



[5]

λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 1147/2018
 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 

λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ  1148/2018
καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 

στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

4. Διαγράφει την οφειλή του κ.  Μαύρου Αυγουστή 
του Αντωνίου

 ποσού δεκατριών ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών ( 13,96 ) από τον Χ/Κ 898/2016

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 899/2016

 ποσού είκοσι τριών λεπτών  ( 0,23 ) από 
τον Χ/Κ 900/2016

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 958/2016

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 959/2016

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών ( 
12,07 ) από τον Χ/Κ  1062 / 2017

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1063/2017

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών ( 
12,07 ) από τον Χ/Κ  1381/2018

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1383/2018

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών ( 
12,07 ) από τον Χ/Κ  1430/2019

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1432/2019

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους

5. Διαγράφει την οφειλή της κας Παπαϊωάννου 
Κωνσταντίνας

 ποσού τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (444,97) 
από τον Χ/Κ 578/2013

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.
 
6. Διαγράφει την οφειλή της κας Κίτσου Στυλιανής 

του Γεωργίου 
 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(8,80) από τον Χ/Κ 44/2010
 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(8,80) από τον Χ/Κ 48/2010
 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(8,80) από τον Χ/Κ 52/2010



[6]

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 55/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 59/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 62/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 19/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 23/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 40/2010

 ποσού οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(8,80) από τον Χ/Κ 12/2010

 ποσού εννέα ευρώ (9) από τον Χ/Κ 
249/2011

 ποσού τριάντα τεσσάρων λεπτών (0,34) 
από τον Χ/Κ 283/2012

 ποσού έντεκα ευρώ και δεκατεσσάρων 
λεπτών(11,14)από τον Χ/Κ 282/2012

 ποσού δύο ευρώ και δύο λεπτών (2,02) από 
τον Χ/Κ 284/2012

 ποσού εβδομήντα πέντε λεπτών ( 0,75 ) 
από τον Χ/Κ 382/2012

 ποσού δεκατεσσάρων ευρώ και εβδομήντα 
τριών λεπτών (14,73) από τον Χ/Κ 
381/2012

 ποσού δύο ευρώ και δύο λεπτών (2,02) από 
τον Χ/Κ 383/2012

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών 
(2,87) από τον Χ/Κ 428/2012

 ποσού τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (34,32) από τον Χ/Κ 427/2012

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 429/2012

 ποσού τεσσάρων ευρώ και δεκαεννιά 
λεπτών (4,19) από τον Χ/Κ 480/2013

 ποσού σαράντα τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα λεπτών (44,50) από τον Χ/Κ 
479/2013

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 478/2013

 ποσού έντεκα ευρώ και πενήντα οκτώ 
λεπτών (11,58) από τον Χ/Κ 556/2013

 ποσού εκατόν ενός ευρώ και έντεκα λεπτών 
(101,11) από τον Χ/Κ 555/2013

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 557/2013

 ποσού επτά ευρώ και ενός λεπτού (7,01) 
από τον Χ/Κ 626/2019

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 627/2019



[7]

 ποσού εξήντα έξι ευρώ και δεκαοκτώ 
λεπτών (66,18) από τον Χ/Κ 625/2014

 ποσού δώδεκα ευρώ και δεκαεννιά λεπτών 
(12,19) από τον Χ/Κ 693/2014

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 694/2019

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 736/2015

 ποσού δώδεκα ευρώ και δεκαεννιά λεπτών 
(12,19) από τον Χ/Κ 735/2015

 ποσού δύο ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(2,81) από τον Χ/Κ 805/2015

 ποσού δώδεκα ευρώ και δεκαεννιά λεπτών 
(12,19) από τον Χ/Κ 804/2015

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 896/2016

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 895/2016

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 965/2016

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 964/2016

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1060/2017

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 1059/2017

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1148/2018

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1147/2018

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1434/2019

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1433/2019

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 1511/2019

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 1510/2019

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 17/2020

 ποσού δώδεκα ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (12,57) από τον Χ/Κ 16/2020

 ποσού δύο ευρώ και ενενήντα τριών 
λεπτών (2,93) από τον Χ/Κ 57/2020

 ποσού δώδεκα ευρώ και επτά λεπτών 
(12,07) από τον Χ/Κ 56/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

7. Διαγράφει την οφειλή του κ. Βονάτσου 
Νικολάου



[8]

 ποσού εκατόν είκοσι τριών ευρώ (123) από 
τον Χ/Κ 56/2020

 ποσού δεκαπέντε ευρώ και ενενήντα εννέα 
λεπτών (15,99) από τον Χ/Κ 58/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

8. Διαγράφει την οφειλή του κ. Κομπογιάννη 
Γεωργίου του Λάμπρου

 ποσού τριάντα τριών ευρώ και είκοσι πέντε 
λεπτών (33,25) από τον Χ/Κ 157/2020

 ποσού τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (4,32) από τον Χ/Κ 158/2020

 ποσού εννέα ευρώ και ενενήντα επτά 
λεπτών (9,97) από τον Χ/Κ 160/2020

 ποσού δύο ευρώ και τριάντα λεπτών (2,30) 
από τον Χ/Κ 161/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

9. Διαγράφει την οφειλή του κ. Μπαλαμάτσια 
Σοφίας του Παναγιώτη 

 ποσού χιλίων εξήντα πέντε ευρώ και 
έντεκα λεπτών (1065,11) από τον Χ/Κ 
37//2020

 ποσού εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και 
τριάντα τεσσάρων λεπτών (154,34) από τον 
Χ/Κ 38//2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

10.  Διαγράφει την οφειλή του κ. Στέρπη Οδυσσέα 
του Ιωάννη

 ποσού εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ (176) 
από τον Χ/Κ 499/2013

 ποσού είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(22,80) από τον Χ/Κ 500/2013

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

11.  Διαγράφει την οφειλή του κ. Παπαθανασίου 
Αντωνίου του Χρήστου

 ποσού εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών(165,56) από τον Χ/Κ 
79/2020

 ποσού δεκαεννέα ευρώ και ενενήντα εννέα 
λεπτών (19,99)από τον Χ/Κ 80/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 



[9]

στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

12.  Διαγράφει την οφειλή του κ. Δρίτσα 
Αναστάσιου του Γεωργίου

 ποσού εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ (177) 
από τον Χ/Κ 79/2020

 ποσού είκοσι ενός ευρώ και πενήντα 
λεπτών (21,50) από τον Χ/Κ 80/2020

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

13.  Διαγράφει την οφειλή του κ. Πατουλιά 
Αθανάσιου του Δημητρίου 
▪ ποσού εκατόν είκοσι τριών ευρώ και 

πενήντα λεπτών (123,50) από τον Χ/Κ 
578/2013

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

14.  Διαγράφει την οφειλή της κ. Γουναρίδου 
Αντωνίας του Γεωργίου

 ποσού εκατόν σαράντα τεσσάρων ευρώ 
και ενός λεπτού (144,01) από τον Χ/Κ 
1381/2018

 ποσού δεκαεπτά ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(17,16) από τον Χ/Κ 1382/2018

 ποσού πενήντα έξι ευρώ και σαράντα 
τριών λεπτών (56,43) από τον Χ/Κ 
1430/2019

 ποσού πέντε ευρώ και εβδομήντα 
τεσσάρων λεπτών (5,74) από τον Χ/Κ 
1431/2019

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν 
στις ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία 
διαγραφής τους.

188/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης καταβολής 
οφειλής του κ. ΜΠΑΡΔΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Μπάρδη Γεώργιο 
του Ανδρέα τις προσαυξήσεις οι οποίες 
προέκυψαν επί της οφειλής λογαριασμού 
ύδρευσης έτους 2001, ποσού 46,81 (Χ.Κ. 
111/2010), καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης 
που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία της 
διαγραφής των ανωτέρω προσαυξήσεων.

2. Διαγράφει τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 
καταβολής οφειλής λογαριασμού ύδρευσης έτους 
2001, (Χ.Κ. 111/2010), καθώς και κάθε άλλης 
προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την 



[10]

ημερομηνία της διαγραφής του ανωτέρω ποσού.
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες.

189/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την ακύρωση 
συμμετεχόντων στο 
διαγωνισμό για την 
ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 1ου 
δημοτικού σχολείου 
Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Ακυρώνει τους συμμετέχοντες στον 
διαγωνισμό που αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί γιατί δεν υπέβαλαν σύμφωνα με το άρθρο 
97, παρ. 2 και 3 του ν. 4412/2016 δήλωση περί 
παράτασης ισχύς των προσφορών για τον διαγωνισμό 
του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» που διενεργήθηκε 
στις 20/11/2020 μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ

1 ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ
2 Κ/ΞΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ. ΠΑΛΟΓΟΥ – ΜΑΡΙΟΣ 

Ν. ΣΠΑΘΗΣ
3 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ – 
ΑΚΡΙΒΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

4 ΕΞΑΕΔΡΟ Α.Ε.»
190/2021 «Περί λήψης απόφασης 

για την ακύρωση 
συμμετεχόντων στο 
διαγωνισμό για την 
ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου με 
τίτλο: «Διαμόρφωση 
εσωτερικών χώρων για τη 
δημιουργία υπηρεσιών 
στο νέο Δημαρχείο Δ.Ε. 
Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Ακυρώνει τους συμμετέχοντες στον 
διαγωνισμό που αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί γιατί δεν υπέβαλαν σύμφωνα με το άρθρο 
97, παρ. 2 και 3 του ν. 4412/2016 δήλωση περί 
παράτασης ισχύς των προσφορών για τον 
διαγωνισμό του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΟ ΝΕΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΔΕ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» που διενεργήθηκε στις 19/11/2020 
μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.

1 ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ
2 Κ/ΞΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ. ΠΑΛΟΓΟΥ – 

ΜΑΡΙΟΣ Ν. ΣΠΑΘΗΣ
3 ΕΞΑΕΔΡΟ Α.Ε.

191/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την ακύρωση της υπ’ 
αριθ. 74/2021 απόφασης 
της Οικονομικής 
Επιτροπής σε 
συμμόρφωση με την υπ’ 
αριθ. 978/2021 απόφαση 
της Α.Ε.Π.Π. για την 
κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 1ου 
δημοτικού σχολείου 
Σχηματαρίου»».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 74/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 978/2021 απόφαση 
του 6ου κλιμακίου της ΑΕΠΠ.

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας



[11]

192/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απευθείας ανάθεση 
εκτέλεση της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, 
απολύμανσης και 
ψεκασμού δημοτικών 
κτιρίων και κοινοχρήστων 
χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, 
Τανάγρας & 
Δερβενοχωρίων covid-19» 
προϋπολογισμού 47.120,00 
€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., λόγω του 
κατεπείγοντος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 47/2021 τεχνική 
μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού 
δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων 
στις Δ.Ε. Δηλεσίου, Τανάγρας & 
Δερβενοχωρίων covid-19», προϋπολογισμού 
δαπάνης 47.120,00 €   συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 
της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού 
δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων 
στις Δ.Ε. Δηλεσίου, Τανάγρας & 
Δερβενοχωρίων covid-19» με απευθείας 
ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας 
ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης. Η ανάθεση θα 
έχει τρίμηνη διάρκεια. 

3. Αναθέτει την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και 
ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και 
κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, 
Τανάγρας & Δερβενοχωρίων covid-19» 
τρίμηνης διάρκειας,  με την διαδικασία της παρ 2γ 
του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, στον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία AGROHEALTH έναντι 
ποσού συνολικού ύψους 46.978,64 € 
(συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.).

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

193/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απευθείας ανάθεση 
εκτέλεση της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, 
απολύμανσης και 
ψεκασμού δημοτικών 
κτιρίων και κοινοχρήστων 
χώρων στις Δ.Ε. 
Σχηματαρίου & 
Οινοφύτων covid-19» 
προϋπολογισμού 47.120,00 
€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., λόγω του 
κατεπείγοντος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 48/2021 τεχνική 
μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού 
δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων 
στις Δ.Ε. Σχηματαρίου & Οινοφύτων covid-
19», προϋπολογισμού δαπάνης 47.120,00 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση 
της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία 
καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού 
δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων 



[12]

στις Δ.Ε. Σχηματαρίου & Οινοφύτων covid-19» 
με απευθείας ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι 
κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται 
αναλυτικά στο ανωτέρω σκεπτικό. Η ανάθεση θα 
έχει τρίμηνη διάρκεια. 

3. Αναθέτει την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και 
ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και 
κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Σχηματαρίου & 
Οινοφύτων covid-19» τρίμηνης διάρκειας,  με 
την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία AGROHEALTH έναντι ποσού 
συνολικού ύψους 46.978,64 € 
(συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.).

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

194/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για: α) την ανάθεση 
μέρους της συλλογής και 
μεταφοράς των στερεών 
αποβλήτων στο ΦοΔΣΑ 
Στερεάς Ελλάδας 
σύμφωνα με το αρ. 24 παρ. 
7 του Ν. 3613/2007, β) την 
έγκριση σύναψης 
προγραμματικής 
σύμβασης μεταξύ του 
Δήμου Τανάγρας και του 
«Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς 
Ελλάδας Α.Ε», για την 
ανάθεση της παροχής 
υποστηρικτικών 
υπηρεσιών από τον 
Περιφερειακό ΦοΔΣΑ στο 
Δήμο Τανάγρας  και γ) για 
την εξουσιοδότηση του 
Δημάρχου για την 
υπογραφή της 
προγραμματικής 
σύμβασης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει μέρος της συλλογής και μεταφοράς 
των στερεών αποβλήτων στο ΦοΔΣΑ Στερεάς 
Ελλάδας σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 7 του 
Ν. 3613/2007.

2. Εγκρίνει τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης 
μεταξύ του Δήμου μας και του «Φο.Δ.Σ.Α 
Στερεάς Ελλάδας Α.Ε.», για την ανάθεσηανάθεση  τηςτης  
παροχής υποστηρικτικών υπηρεσιών από τον 
Περιφερειακό ΦοΔΣΑ στο Δήμο μας, σύμφωνα με 
τα άρθρα 30 παρ. 1 του Ν. 3536/2007, όπως 
τροποποιήθηκε με το  άρθρο 24 παρ. 7 του ν. 
3613/2007, και 17 παρ. 7 του Ν. 4071/2012. 
Η προγραμματική σύμβαση περιλαμβάνεται ως 
αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την 
υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης.

195/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Αντικατάσταση 
αγωγού από αεροδρόμιο 
έως αντλιοστάσιο 
Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση 
αγωγού από αεροδρόμιο έως αντλιοστάσιο 
Σχηματαρίου», ενός (1) μήνα από τη συμβατική λήξη 
του έργου, δηλαδή έως την 24η Ιουλίου 2021,  
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 



[13]

Ν.4412/2016.

196/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον ορισμό 
του ως υπόλογο για την 
είσπραξη χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 
αριθμό 405/2021 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 400,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 
του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, 
και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το 
ένταλμα αυτό.

197/2021 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης εντάλματος 
προπληρωμής για την 
εκτέλεση της εργασίας 
έκδοσης πινακίδων 
κυκλοφορίας και την 
πληρωμή παραβόλου για 
την έκδοση ταχογράφου 
και της διενέργειας 
ελέγχου ΚΤΕΟ του 
απορριμματοφόρου με 
γερανό ανύψωσης 
ημιυπόγειων κάδων που 
προμηθεύτηκε ο Δήμος 
μας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής.
2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη του 
εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 
1.600,00 €, προκειμένου να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες για την έκδοση πινακίδων 
κυκλοφορίας και την πληρωμή παραβόλου για την 
έκδοση ταχογράφου και της διενέργειας ελέγχου 
ΚΤΕΟ του απορριμματοφόρου που προμηθεύτηκε 
ο Δήμος μας του απορριμματοφόρου με γερανό 
ανύψωσης που προμηθεύτηκε ο Δήμος μας σε 
εκτέλεση της υπ’ αριθ. 196/2020 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από 
το δημοτικό υπάλληλο η  8η Σεπτεμβρίου 2021. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


